[bookmark: _GoBack]ЯГОДНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. 23529, 22858, факс 22042, E-mail: yalalova@online.magadan.su

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «24» декабря 2014 года								                       № 672

О внесении изменений в постановление администрации  Ягоднинского района
от 10 июня 2014 года № 331 «Об утверждении новой редакции
муниципальной целевой программы «Дом для молодой семьи
в Ягоднинском районеМагаданской области» на 2014 год

В целях исполнения финансовых обязательств бюджета МО «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области» перед семьями - участниками программы «Дом для молодой семьи в Ягоднинском районе Магаданской области» в 2014 году,  администрация Ягоднинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского района от 10 июня 2014 года № 331 «Об  утверждении новой редакции муниципальной целевой программы «Дом для молодой семьи в Ягоднинском районе Магаданской области на 2014 год» согласно приложению.

2. Администрации района при формировании бюджета муниципального образования «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области» на 2014 год  уточнить объем ассигнований на реализацию Программы.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации МО «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области» yagodnoeadm.ru.

Глава района							Ф.И. Тренкеншу

Утверждены Постановлением
администрации Ягоднинского района
от «24» декабря 2014 г. № 672

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО РАЙОНА ОТ 10 ИЮНЯ 2014 ГОДА № 331

1. В паспорте муниципальной целевой программы «Дом для молодой семьи в Ягоднинском районе Магаданской области на 2014 год» (далее по тексту - Программа), утверждённой указанным постановлением, позицию «Объём финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объём финансирования

	494,2 тыс. рублей, в том числе:
1) бюджетные обязательства 2013 года – 290,3 тыс. рублей
2) бюджетные обязательства 2014 года – 203,9 тыс. рублей

2. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы»изложить в следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение Программы
	1. Объём средств, выделяемых бюджетом Ягоднинского района на реализацию Программы, исходя из реального количества молодых семей, признанных участниками Программы:

Объёмы финансирования программы
	Источник финансирования
	2014 год

	Районный бюджет
	494,2 тыс. рублей

1.2. В связи с регистрацией права собственности на приобретённое жильё в конце декабря 2013 года семьёй-участником Программы Волосиенко Е. Г. и необходимостью выполнения обязательств 2013 года, а также по причине отказа от софинансирования из областного бюджета в связи с реорганизацией областных структур управления, выплату по свидетельству Волосиенко Е. Г.  в размере 290304 рубля произвести за счёт средств районного бюджета в 2014 году

1.3. Общий объём финансирования подлежит корректировке в зависимости от сложившейся стоимости 1 кв. метра общей площади жилья на 2014 год.

3. Пункт 4.1. Позиции «Финансовое обеспечение» раздела 8 «Переченб программных мероприятий изложить в следующей редакции:

	Перечисление средств из бюджета муниципального образования «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области» для предоставления молодым семьям финансовой поддержки на приобретение жилья

	2014 год
	494,2 тыс. рублей
	Администрация района

4. Пояснительную записку к муниципальной целевой программе  «Дом для молодоё семьи в Ягоднинском районе Магаданской области на 2014 год» изложить в следующей редакции:

«Пояснительная записка к муниципальной целевой программе  «Дом для молодой семьи в Ягоднинском районе Магаданской области на 2014 год»

Программа разработана в соответствии с постановлением администрации Магаданской области от 7 апреля 2011 года № 216-па «О мерах по реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы, подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы» (постановление Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011-2015 годы»), постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2011 года № 575 «О внесении изменений в федеральную целевую программу «Жилище» на 2011-2015 годы», законом Магаданской области от 05.10.2000 года № 134-ОЗ «О государственной молодежной политике в Магаданской области».
Подготовка программы и последующая ее реализация обусловлена необходимостью создания системы  государственной поддержки молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в целях стимулирования и закрепления положительных тенденций в изменении демографической ситуации в Ягоднинском районе и, как следствие, в Магаданской области.
Механизм реализации программы предусматривает привлечение средств кредитных организаций, в частности, Северо-Восточного банка Сбербанка России, и финансовых средств, предоставляемых их федерального, областного и районных бюджетов на условиях софинансирования.
Доля районного бюджета составляет 5% от расчетной стоимости приобретаемого молодой семьей жилья.
В соответствии с постановлением администрации Ягоднинского района от 21 января 2014 года № 31 «О стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения для расчета субсидии на приобретение жилых помещений» стоимость 1 кв. метра на 2014 год утверждена в размере 16 570 руб. Расчет произведен по утвержденному размеру стоимости.

Для участия в муниципальной программе «Дом для молодой семьи в Ягоднинском районе» на 2014 год документы подали 8 семей:
При участии в программе молодой семьи  из 3-х человек доля районного бюджета составит  44 739 р. руб. на одну семью:
D = Н х РЖ х 5%,
где D- доля районного бюджета,
Н – нормативная стоимость 1 квадратного метра общей площади жилого помещения для расчета социальной выплаты на приобретение жилья на территории Ягоднинского района,
РЖ – размер общей площади жилого помещения, определяемый в соответствии с требованиями программы.
44 739 р.  = 16 570 р. х 54м2 х 5%

При участии в программе молодой семьи  из 2-х человек доля районного бюджета составит  34 797 р. руб. на одну семью:
D = Н х РЖ х 5%,
где D- доля районного бюджета,
Н – нормативная стоимость 1 квадратного метра общей площади жилого помещения для расчета социальной выплаты на приобретение жилья на территории Ягоднинского района,
РЖ – размер общей площади жилого помещения, определяемый в соответствии с требованиями программы.
34 797 р.  = 16 570р. х 42м2 х 5%
Отказались от участия в программе 3 семьи (Степаненковы, Рябинина, Калюжновы). Вместе с тем в связи с отказом от софинансирования из областного бюджета возникла необходимость выполнения обязательств перед семьёй – участницей программы 2013 года (Волосиенко) в связи с чем потребность в средствах районного бюджета составляет 494,2 тыс. рублей.